neficia multa uigent. Jerabel in  
terptatur fluxu uan. hē uani  
tas mundi. cui ueneficia uigent.  
Mund' enī incantator ē. Iheu  
percussit ioram int' scapulas. I  
heiu qm̄ diu bonus fuit intelli  
gitur bo- nus platus. sagitta  
inceptatō. scapule opa. Int' sca  
pulas debz platus pcutē iorā.  
i. malū potentē. i. in medio ope  
rū suoz debz eū rephendē. i. p  
cutere sagitta rephensionis. vsqz  
ad cor. ut i malas cogitationes  
arguat. i. audact' debz illud fa  
cere. Vñ ezechiel dcm̄ ē. Posui  
faciē tuā ut adamantē. i. ut si  
licē. Corruit in curru suo. i. in  
medio pompe sue. Sic enī sepo  
fit q. diuites in medio diuiciay  
suay dampnant. Vñ iob. xxi.  
c. Ille moritur robust' i. sanus  
diues i. felix plen' adipe. i. ossa  
ei' impiguant' medullis. ali' in  
amaritudine aiē sue i. absqz ul  
lis opibz i. simul in puluē dor  
miunt i. uermes opunt eos.  
S. uimes remordentis scie. qm̄  
tam paupes q. diuites sepe da  
pnant. Paup'as. n. nō saluat

n' diuicie. dampnat. Pice eū in  
ag' naboth. ut pena responde  
at culpe. ubi enī deliquerat pa  
titur. In quo. n. pcat quis. i. co  
puniatur. Vñ in trems. Misit  
in renibz meis si. pharet' sue. i.  
paschali' dicit ibi. In renes sag  
tas mittit. ut eoz libidinē pu  
niat. ut i pmiū sentiant uin  
dictam dī quo magis pcauunt.  
Iē in vi. c. Jemie. habet q. filij  
isit in ualle tophet irritauunt  
dīm p ydolatām postea ibidē  
int'fci sunt. Vñ. In diebz illis nō  
dicer' uallis tophet. s. uallis in  
terfois i. sepulture. Iē licz dñs  
suspendet penā ahab ad temp'  
pp' simulatā eius pniām n' tū  
eā abstulit. dñs enī sp' exptat  
ad pniām. s. tandē punit n' re  
nitentia sequat. Vñ paulus. An  
ignoras qm̄ paciā dī ad pniām  
te adducit. Tu aut' s. dur. tuā i.  
cor impenitēs. i. c. Ochoryas fu  
git p uia' dom' orti. i. percussus ē.  
Ortus delicias figrat. i. qui fuge  
uolunt mala p delicias mundi.  
cū ochorya pphendunt. hē q.  
sedechias fugit p uia' orti iherico.

et a babilonis captus est et exsecutus.  
 Iezabel depinxit oculos suos. **H**e  
 uanitas mundi que depingit o  
 culos suos. quia non agnoscitur a st  
 tis. sed a sapientibus eius pictura  
 agnoscitur. **I**ornauit cap suum et  
 respexit per fenestram. ut tenuit ui  
 detur. **E**cce cap ostendit et non post  
 ora. et ideo uanitas mundi placet.  
 quia posteriora eius non uident. sed an  
 tiora que placent. **V**n salom. Labi  
 a mentis mei distillant. **E**cce cap  
 Iezabel quod semper ostendit. et per fene  
 stram. **R**ouissima ei amara uelud  
 absinthium. **B**oetius. **Q**uod dicitur  
 de uoluptatibus quibus appetitus  
 plenus est anxietate. Satietas plena  
 est penuria. **I**urgul. **M**alo me gala  
 thea petit lasciuia puella. et fugit  
 ad salices. et se cupit ante uidi. **V**a  
 nitas mundi puella est quia stultis et  
 tendit ad infructuositatem quam per sa  
 lices intelligit. sed cupit ante uidi. et  
 non potest. **C**ontrario dominus ostendit pro  
 tiora sua helie existenti in petra.  
**D**ominus. non uult ut semper attenda  
 mus finem nostrum. **Q**uoniam pariter est  
 ramus. **H**ic significatur quod in mundo  
 incepit eos qui male faciunt.

**D**uo eunuchi. **E**unuchi sunt boni  
 plati. qui castrantur se propter regnum  
 celorum. **V**n in. iiii. c. **S**apie. **S**pado  
 qui non operatur malum in manu sua et  
 non cogit. aduersum dominum nequissima. **T**a  
 liby dr. **P**recipitate eam. **M**ulti eu  
 nuchi sunt qui caste uiuunt. sed hi  
 propter plerumque et ut laudent. **I**sti non dum  
 precipitantur Iezabel. sed ad huc cum  
 illa sunt in fenestra. **A**spisusque est pa  
 rtes sanguine. **S**anguis intus est  
 in corpe. **P**aries mortalitatem desig  
 nat. **P**aries asplisus est sanguine. quia  
 si paries nostre mortalitatis atte  
 dat ostendit nobis interiora Ieza  
 bel. **S**ed quod uana sit gloria mundi. **E**  
 quorum ungule asplisus sunt sangui  
 ne. quia fortiora exempla sanctorum quam  
 per ungulas equorum intelligunt.  
**B**onum ostendunt nobis interiora Ieza  
 bel. et bonum docent nos qualiter mor  
 tificanda sit Iezabel. **C**um iller non  
 inueniunt non caluaria. **E**cce  
 dominus uoluit ut extrema Iezabel  
 fluarent. quia quocumque in peccat  
 dominus Iezabel uult ut per oculos ha  
 beamus extrema que in miseria sunt  
 et media que in pompa et gau  
 dio sunt. et sic bonum sepelietur.

caluaria notat uicium uoluptatis.  
p pedes ⁊ summitates manuum. ⁊  
sumatio uoluptatis designatur.  
In uicium aut uoluptatis e amaritu  
do ⁊ sumatio similit. q semp atte  
dendu e. Vn iohel. iii. c. Facies  
ei cont mare orientale. ⁊ extre  
mu eius ad mare nouissimu. q  
pncipiu e amaz. ⁊ finis amar. ⁊  
iheu omis de iezabel deleuit. No  
enu fecit sicut saul qui retinuit  
reliqas amalech. q no sut facie  
de reliqe pcc. ⁊ capita filioy a  
hab fecit tolli. ⁊ simili pncipiu  
maloy debem tolle. Ponite iux  
ta intitum porte. ⁊ c. ⁊ porta iu  
dicu intellig. Pone g iuxta por  
ta porta e conferre glam mundi  
cu iudicio. i. cu pena iudici. q  
seqr glam illata. Vn in ps. h la  
bor e ante me doni iuxta. ⁊ c. Co  
gita g q pibit h gla ⁊ no qres  
eam. ⁊ omis de gene illoy int  
ficiendi sut tam parui q mag  
ni. Vn ezechiel. ix. c. Occidite  
senes. puulos. uirgines. n par  
cat oculus ur. Os qui no ha  
bunt thau in fronte inficite.  
⁊ nota q omis occidit i iezabel

⁊ in samaria. q mala tollenda  
sut qncum ad opus. ⁊ quo ad co  
gitationes. ⁊ samaria q dr custo  
dia. intelligunt opa exteriora. p  
iezabel q dr sem di. intelligit  
cogitacoes mris. Cumq; uenisset  
ad camera in uia. h p ee exhor  
tato in synodo. Iheu e bon pre  
lat. camera e meditatio in scriptu  
ris. Ad hanc debent uenire pla  
ti ⁊ in uia. Qui bn uiuit e in uia  
iuxta camam. Sic q male uiuit  
in uiuo inuenit frs azarie. i. ma  
loy complices. q dicunt. Descen  
dimus ad salutandos filios regis.  
h faciunt qui captant fauore  
potenti. Quos cu apprehendisset  
iugularunt. Jugulare uiui e  
stempne diuite. du e in pspita  
te sua. ⁊ tuc rephende. No. n.  
mortuu debem iugulare. i. p  
morte rephende q multi faci  
unt. h du uiuit i pspitate sua  
rephendend. Vn iob. v. c. Vdi  
impui fina radice. ⁊ maledi  
pulchritudine ei stati. ⁊ h facie  
du e in cystna iuxta camam.  
i. scriptura que p cystna intelli  
que debz ee iuxta meditatio

ne pastor. Uba enim scripture reprehendendi sunt. Quumq; cor tuu e rectu cu corde meo. Da manu tua. Ita dixit ihesu ad ionadab. Sic debz dice p lat ad uiros religiosos. iuuen- tes sub iugo obie. qui figant p ionadab. q si eum diligunt ex corde. ut dent ei manu. idz suffragia ordum. 7 ipse leu eos in curru suo. i. pncipes hat 7 sultores. in disponendis nego- cys cure pastoralis. Tunctos sacdotes baal 7 suos ei uoca te ad me. Baal dr superior t de uorator. Sacdotes eius sut q capiunt ambitiones maiores. sui ei sunt qui cupiditate ali cui parue rei inflamant. Corā ionadab. i. religiosi debent. 7 uocari. 7 ab ambitione 7 desidio tironoz p consilia 7 correctiones retrahi. Ihesu conuocans sacdo tes. simulauit se uelle adorare baal. tū fecit h ut baal destruet. Ita cum aliqui ad placōis digni- tate ascendūt. reputant a plibz h causa ambicōis fecisse. tū tū h fecunt ut ecclie pdeent. 7 uicia

destruent. 7 subditos oberrantes in uia rectam ducunt. Videte ne qs forte uobcum sit de suis dñi q non e societas int suos x 7 suos baal. non e uentō lucis ad tene- b̄s. Quumq; fugit. 7 c. h e q si p lat negligent malos corripit. p eoz dampnatoe 7 debet. Vñ ere- chiel. u. c. Si dicente me ad ipui. 7 c. Destruxunt ede baal 7 fecunt p ea latnas 7 c. Statua uidet ui- uere 7 non uiuit. depicta 7 pulch e extius. intus uero rude lignū 7 nodosum. h e uanitas mundi que pulchra uident insipientibz ext. h uiri iusti censent stōra q a matores mundi reputant p̄iosa. sicut paulus. qui p̄t x oia arbi- trus e ut stōra. Sic de ede baal. fi- unt latne. Deleuit ihesu baal. uez n̄ deliq; uiculos aureos. Vitulus lasciuā notat. q aureū e p̄iosū. Vitulus g aureus e p̄iosa lasciu- a. 7 tales multi sunt qui licz de- struxunt om̄s cultores baal. tū p- ciosa baal retinent. utpote delicio- sa conuiuia. qz sfidentes de bona iustatione sua. libius uacat gule. h e q dr i iohete. Residuu loctē

.i. supbie. comedit buucis. .i. uenit  
ingluues. In betel. .i. in domo di.  
et in dan. .i. in iudicio. In illis. n.  
qui debent esse domus di et iudica  
re alios inuenit preciosa lasciuia.  
filij tui usque ad quartam generationem  
sedebunt super tuum isrl. h. q. mer  
cenary colant ad tempus sic iheu.  
fures eliminant ab ecc. sicut iora.  
In diebus illis cepit dominus tedere super isrl.  
Dominus in passione cepit pauere et te  
dere. et hic pro peccatis hominum cepit te  
dere. et ita mali dum peccant renouant  
passionem domini. Unde ipse ait per ysaiam.  
laboraui sustinens. Athalia uero  
mater achazye. sic sequitur delicta.  
Alle. Athalia uoluit interficere  
ioas sed saluatus est industria ioseph.  
et factus est rex per ioradā. Athalia inter  
pretatur temporalis habundancia  
domini. et significat synagogam. Ric  
n. ceremonialium a domino fuerunt.  
et temporalium circueiunt. Athalia  
g. .i. mali cultores synagoge uo  
luunt extinguere seminem regni. .i.  
prophetas. h. est q. mali cultores  
occidunt suos missos in uinea  
pristamilias. Joas interpretatur memo  
ria domini. huc mittitur interficere a

thalia. quia synagoga semper cona  
ta est extinguere me moniam domini  
sas. Josaba. .i. sa turitas domini  
ct ioras donec sublimaretur  
in regnum. q. sapia uincit relinquit  
suos. don't affat eis scriptum regni.  
h. est q. dicitur in libro sapie. h. uendi  
tum iustum non deliquit. si desce  
dit cum illo in foueam. Moralit. A  
thalia est temporalis habundancia  
que mittitur eliminare ioas. id.  
memoria domini. a cordibus fidelium.  
Multi enim sunt memores domini  
paupertate. in prosperitate uero ob  
liuiscunt eius. Unde in deuteronomio.  
in. c. Caue ne postquam comedis et  
saturatus fueris habuiscis quicquid  
reuerentiam eleuetur cor tuum. et non re  
domini. Josaba que nutrit ioras sunt  
illi qui debent laborare et face  
re memoria domini tollatur a cor  
dibus hominum. Josaba uero interpretatur  
lumen domini. h. semper uult memoria  
domini exaltare et sublimare in cor  
dibus hominum. Uia psalms uirginis  
erat sabbo et obscurus exarbitrio do  
mini regis. tunc autem psalmus sit ad por  
ta seyr. et c. Ecce ingredientibus  
in sabbo preceptum est ut ponant

excubias in domū regis ⁊ ad por-  
 tam seyr ⁊ ad portā fundamēti-  
 ne inde insidie ueniant. In gūē-  
 tes in sabbo sunt illi qui intūt  
 claustrū. Sabbū enī quietē sig-  
 cat ⁊ templatois. Claustralibz. n.  
 a tōbz locis iminent insidie. a do-  
 mo regis. i. a supbia. a porta se-  
 yr. i. a uicijs mundi. Seyr. n. in  
 tēpē hyspidus ut pylolus. ⁊ sig-  
 cat mundū. A porta fundamēti.  
 i. a concupiscentijs. Fundamētū  
 religionis ē renūciatō concupis-  
 ciarū carnis. Obsuare g̃ excubias  
 domus regis ē uitare ne motus  
 supbie conuūsum ad dñm inflet.  
 Excubare ad portam seyr ē ca-  
 uere ne insidie mundane scu-  
 pie quēq̃ ad auariciā alluciant.  
 Obsuare portā fundamēti ē p̃spi-  
 cere ne carnis uicebre subrepat.  
 ⁊ mitem ad sensum inclinent.  
 H̃ porta ē post habitaculū scu-  
 tariorū. i. custodiam regis. qz p̃t  
 se debent h̃re concupiscentias ⁊  
 tempnē qui religionē p̃fiterent.  
 ⁊ uolūt eē custodes sūmū regis  
 regis p̃ uite sc̃itate ⁊ uiciorū fu-  
 gam. Ecce h̃ habes tā uicia. a

quibz debent religiosi caue. Om̃s  
 egredientes sabbo custodiāt excubi-  
 as dom⁹ dñi c̃ra regē. Eggressuri as-  
 sistebant regi. ut eū custodiret. P̃  
 egredientes sig̃cant̃ elā q̃ iā sunt  
 i ianuis paradisi. qui morte h̃nt i  
 desidio ⁊ uitā in paciā. semp̃ pati  
 leuare aiām ad dñm. Isti custodiūt  
 ioas. i. memoriā dñi. Memoria  
 n. dñi multū ualē ⁊ tra duo quibz  
 infestant̃ claustrales. s. elatōnē ⁊  
 accidiā. Nam memoria b̃nficioz  
 dñi rep̃mit elatōem. ⁊ excitat de-  
 uotōem. Q̃nto. n. quis p̃fiorē.  
 tanto debz eē memori dñi. Et iōia-  
 da dedit eis arma ad defendendū  
 ⁊ hastas ad impetendū. Hastę g̃  
 sunt facē bonū. arma sūt decli-  
 nare a malo. H̃ arma dedit dō  
 cū dixit. Siute a malo ⁊ fac bonū.  
 Posuit sup eū dyadema. ⁊ testim̃-  
 niū. Lex. n. debz dari regibz. ut  
faciāt ⁊ uiuāt s̃ ew. Vñ in deu-  
 t̃. xvij. c. Postq̃ ascendit in so-  
 lio regni sui describz s̃ deuctōm.  
 legis hui⁹ i uolūe. nō aurū imē-  
 sa pondā ut dicit glosa i. Arba-  
 lia uidit regē stantē s̃ t̃bunal  
 ⁊ sed̃ uestimta sua. Ecce m̃ si ha-

bundantes in temporalibus et potentes  
pro oculis habent iudicium domini. do-  
lent et fletent. qui in gaudent et  
vident. Clamavit. Iuratio. Iura-  
to. quod si considerarent iudicium uide-  
rent quod tota celestis curia iurabit  
contra impios in iudicio. Educite  
eam extra septa templi non occidite  
in templo. Athalia. id est pompa tem-  
pali debet occidi extra templum.  
Sed in considatione nouissimorum. non  
intus septa templi. id est non hinc resp-  
tu ad statum presentium uoluptatum.  
Sicut in i. c. leuitici. ubi sic dicitur. Ve-  
siculam turturis et plumas pro  
altare ad orientalem plagam in loco  
picetis in quo cineres solet effu-  
di. hoc est quod elatio de scientia que signa-  
tur per uesicula et elatio de opere quod  
per plumas. eliminantur per memo-  
riam incarnationis domini. et considatione  
mortis. siue iudicij. Impedunt  
athalia per uiam introit equorum.  
Equi sunt primitiuum predicatores.  
Unde zach. x. c. Posuit eos que  
quasi glorie sue in bello. ps. xxxix.  
c. iob. Numquam prebebis equo for-  
titudinem. et c. Misisti equos tu-  
os in mare. Quia istorum. id est ad ex-

horum debent moderni predicatores  
impinge habundantiam tempa-  
lem. Debent. non. considerare quoniam  
tunc per uias duras ambulauerunt.  
et sic impinge debent auaricia si  
sequitur eos. Peperit ergo ioiada fe-  
ditus. et c. Sic et episcopus debet facere tri-  
plice pace. hoc expositum est supra.  
Ingressus est ipse templum baal.  
et destruxit aras eius. Ecce in  
sublimatione ioas destruit ba-  
al. id est gloria mundana. Templum ba-  
al est iuratio per uia. ara baal est op-  
erum. ymago est per uia cogitatio.  
quod omnia destruenda sunt. Sedit  
ioas super thronum regum et ciuitas con-  
quiescit. Sublimato ioas conquiescit  
ipse. quod in memoria domini est quies.  
iuxta illud. Renuntia soliati-  
aria mea in cumultu sceleris po-  
pe. regnante scilicet athalia. memor-  
fui dei et delectatus sum in memori-  
a domini. fecit ioas rectum coram domino  
cunctis diebus quibus docuit eum  
eum ioiada sacerdos. hoc est quod memo-  
ria domini bonum agit. si sit cum ioi-  
da. id est cum dilectione. aliter non. hoc est quod  
scientia cum dilectione edificat. scientia  
uero sine caritate inflat. sicut

ioas malū fecit. 7 elat' ē mortuo  
 ioiada. **I**uc dr' in palipomenon  
 athalia de scificatis fecit templū  
 baal. Eodem m' faciunt qui ubi  
 di q' scificatum ē ad tempale ha  
 bundanciā dūtunt. ad edifican  
 dū templū baal. i. ut sint supio  
 res. **Baal**. n. intp' supior ut de  
 uorator. **Tulit ioiada pontifex**  
**garophylaciū unū apuitq' forā**  
**m' desr'. 7 posuit illud iuxta alta**  
**re ad dextram ingredienciū domū**  
**domū dñi. Joiada dr' dilectus dñi.**  
**Hē ille de quo dñs ē. Hē fili' n'is**  
**dilectus. 7 c. Ipse ē pontifex n' p'uo**  
**bis stituit' in hys q' sūt ad dñm.**  
**Tulit garophylaciū. i. elegit s' spe**  
**cialit' locū religionis. q' bñ dr' ga**  
**rophylaciū. quia rectus ē diuicij'**  
**ūtutū 7 bonoz opum. Ibi ē repo**  
**sitorū aliaz diuiciaz. de quibz**  
**dicit ys. Diuicie salutis sapiā 7**  
**sciā. timor dñi ipē ē thesaur' illi.**  
**I salōn. Thesaur' 7 oīm in ha**  
**bitaculo iusti. 7 iur imp'dens dis**  
**sipabit illud. Nota q' unū dicit.**  
**q' unitas debz eē in claustr'. Vñ.**  
**Ecce q' bonū 7 q' io. hab. frs i unū.**  
**Apuitq' forām desup. ut aīa q'**

ē q' auucula dī libere 7 sū difficul  
 tare possit ad dñm iuolare. ut sps  
 lib' itinere suo ad dñm dirigat. **Ro**  
**q' si forām eēt a latē cauee. nō ita**  
**possz auis libe' aduolare. sicut si**  
**eēt in sūmo. Forām g' desup h't**  
**garophylaciū. cū ita exusti sunt**  
**claustrales a puluē uenialū. q' i**  
**ipā dissolutōe aduolant ad dñm.**  
**Vñ b's martinus ait. Sinite me**  
**celū uidē ut sps dirigatur ad dñm.**  
**A latere h't forām garophylaciū**  
**illoz. quoz anime intūt p'gatorū**  
**um. 7 quadam difficultate pue**  
**nuunt ad regnū. Posuit illud iux**  
**altare. q' sig'at corpus x'. iuxta q'**  
**posita debent eē claustrales. ut i**  
**mitent' passionem x'. Ad dextram**  
**ingredienciū domū dñi. Ad dex**  
**tām ingrediunt' claustrū. q' relo**  
**bono p' glā etna mundo renū**  
**ciant. Aly ū pōiti sunt ad sinis**  
**tīm ingredienciū dñi. qui p'p' tē**  
**palia assumūt habitū religio**  
**nis. Isti cū saule descendūt i spe**  
**luncā. ut purgent uentrē. De**  
**talibz dicit dñs in ew. Johis. c. vi.**  
**Secuti estis me. nō q' uidistis**  
**signa. s; q' comedistis de panibz**

**C**um uidentur uniuersa pecunia esse  
in gazophylato. 7 c. Omnis pe-  
cunia. i. omnia sanctorum exempla de-  
bent in claustris reperi. h. pecuni-  
a debet distribuere a predicantibus.  
**R**ota. Pontifex 7 scriba funde-  
bant pecuniam in manus eorum qui  
operantur cementariis. 7 ipsi dabant  
cementariis. 7 fabris lignariis. Sa-  
tatecta restaurant. qui reperiunt  
fissuras hereticorum. cementarij qui  
lapides. i. duros poliunt. fabri  
qui ligna cedunt qui molliores in-  
formant. i. castigabiles. **I**sta ta-  
numinatio. s. pecunie. a pontifice.  
omissio ipsi presidibus opum. 7  
collatio ipsi operariis. notantur in  
secunda epistola ad thymotheum. ait. n.  
apostolus. Tu fili mi confortare in gra-  
tia que tibi data est a domino. omnia h.  
fidelibus hominibus qui idonee  
runt alios docere. **C**onfortare  
in gratia idem est quod numerata pecu-  
nia que inuenitur in domo domini.  
**C**omenda h. fidelibus respicit  
ad illud. da illud magister cemen-  
tariis. **Q**ui idonei erunt doce-  
re alios respicit illud. **I**mpendebat  
eam in fabris lignorum. **S**ic debet

pontifices negociari in talento  
domini. omittit pecuniam uerbi dei quod  
quibusdam uicariis suis. s. minoribus  
sacerdotibus 7 ipsi subditis. **V**erum  
tamen non fiebant ex eadem pecunia  
ydrie templi. **P**er h. signatur quod  
alia doctrina informandi sunt. qui  
per uasa templi signantur. 7 alia ru-  
des qui signantur per ruinas tem-  
pli 7 ligna 7 lapides impositos.  
**V**nde paulus in 1. ad corinthios. Sa-  
pientiam loquimur inter perfectos. 7 c. 7 a-  
libi. **S**piritualia spiritualibus operantur.  
**P**ropter h. prelati soli operantur.  
**S**ol. n. in hyeme descendit. in  
estate ascendit. **H**yemps sunt  
peccatores 7 infirmi. estas perfecti. **S**ol  
g. i. prelati debent descendere in  
finis. cum perfectis uero tractare de-  
sumus. **H**ic est quod in ezechiele legitur.  
et. y. c. **S**acerdotes reponerant  
uestimenta sua in quibus ministrant.  
uestimentumque alijs uestimentis. 7  
sic procedent ad populum. **A**lia. n.  
doctrina instruendi sunt rudes.  
7 alia perfecti. **D**e uasis templi. sa-  
tis dicitur in exodo. **N**on fiebat  
ro his hominibus qui accipiebant  
pecuniam. **C**ruentissima erat fides eorum.